
 

  

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 16. 3. 2022 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

část 12 předmětu veřejné zakázky 
RTG přístroj s C ramenem 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.  
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
zastoupený:  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
IČO: 260 95 165 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 2. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-007603) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 2. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 12 RTG přístroj s C ramenem, na 
kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1.1:  
Předmět dotazu: V rámci zadávací dokumentace “článek 5 - Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich 
prokázání” zadavatel požaduje prokázaní kvalifikace následovně: “Dodavatel prokáže splnění kritéria 
technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce předloží seznam významných dodávek s 



   

uvedením jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele, kde budou uvedeny minimálně 
tři (3) dokončené významné dodávky obdobného charakteru ve finančním objemu minimálně 2,8 mil. Kč 
bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Stanovený finanční limit byl určen na základě 
provedeného průzkumu trhu před zahájením předmětného zadávacího řízení (oslovením pěti 
dodavatelů) a zadavateli garantuje, že dodavatel / účastník zadávacího řízení je schopný uvedenou 
veřejnou zakázku splnit v požadované kvalitě a v požadovaném termínu.”  
 
Naše společnost je dlouholetým dodavatelem nejen RTG zobrazovací techniky na český trh a disponuje 
tedy personálním i technickým zázemím pro danou oblast. Rádi bychom se však ujistili, že následující 
dodávky pojízdných RTG přístrojů s C-ramenem a stacionárních RTG systémů v uplynulém období budou 
dostatečnou kvalifikací: 
C-rameno Praha 5 06/2021 3 550 000,00 Kč 
C-rameno Praha 4 03/2019 3 060 000,00 Kč 
RTG stacionární Ostrava 06/2021 6 610 000,00 Kč 
RTG stacionární Ostrava 06/2021 6 700 000,00 Kč 
RTG stacionární Opava 03/2020 4 500 000,00 Kč 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat uvedené dodávky pojízdných RTG přístrojů s C-ramenem a 
stacionárních RTG systémů v daném období a dané cenové relaci? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz: 
Navržené reference bude zadavatel akceptovat. 
 
Dotaz č. 1.2:  

Předmět dotazu: V rámci „Příloha č. 2 Kupní smlouvy Záruka a záruční podmínky“ zadavatel požaduje 

uvedení kontaktních údajů a konkrétní způsob komunikace s dodavatelem takto:  

„Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat hlášení, 

oznámení a požadavky Kupujícího: Telefon (Hot-Line s provozní dobou 8 hodin denně a 5 pracovních dní 

v týdnu umožňující zasílání také SMS zpráv): +420 ………………….. [doplní Prodávající] 

E-mail (s nepřetržitou provozní dobou 24 hodin denně a 7 dní v týdnu): ……………. @.......... [doplní 

Prodávající]“  

 

Naše společnost je dlouholetým poskytovatelem servisní podpory pro námi dodaná zařízení v rámci ČR. 

Naši zákazníci mají možnost telefonicky kontaktovat servisní podporu na bezplatné lince a to v provozní 

době nebo mimo provozní dobu ponechat hlasovou zprávu. Bohužel tato bezplatná linka neumožňuje 

komunikaci přes SMS zprávy. Písemnou formou lze naši servisní podporu kontaktovat emailem.  

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat v rámci záruky a pozáručního servisu komunikaci telefonickou formou 

na hot-line s provozní dobou 8 hodin denně a 5 pracovních dní v týdnu umožňující zanechání hlasové 

zprávy mimo provozní dobu bez možnosti SMS komunikace a písemnou formou přes E-mail s 

nepřetržitou provozní dobou 24 hodin denně a 7 dní v týdnu? 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Vámi navrhované řešení je srovnatelné s námi požadovaným a má jeho hlavní funkcionality splněny a 
budeme jej tedy akceptovat. 
 
 
 
 



   

Dotaz č.1.3:  
Předmět dotazu: Zadavatel požaduje v rámci kupní smlouvy „ článek 7. Povinnosti Prodávajícího“ 
odstavec 4 následující: „Prodávající se zavazuje na své náklady zajistit optimální provozní podmínky místa 
plnění, a to v závislosti na jeho znalosti místa plnění a na provozních požadavcích prostředí a Předmětu 
smlouvy. Prodávající je povinen zajistit splnění této povinnosti i v případě mimořádných podmínek v 
místě plnění či vnějšího prostředí. 
 
Vzhledem k faktu, že předmětem dodávky je pojízdný RTG systém s C-ramenem, nepředpokládáme 
realizaci stavební připravenosti a zajištění optimálních provozních podmínek považujeme za 
samozřejmost pro provoz takového zařízení ze strany kupujícího. Chápeme tedy správně, že vzhledem k 
předpokladu provozování pojízdného RTG přístroje s C-ramenem v prostorách funkčních operačních sálů 
není pro část 12 veřejné zakázky požadována žádná stavební připravenost ze strany dodavatele a jde o 
požadavek platný pro jiné části veřejné zakázky. Předpokládáme, že tento požadavek bude v rámci kupní 
smlouvy pro část 12 upraven nebo ze smlouvy vypuštěn. 

Dotaz: Chápeme správně, že požadavek článku 7.4 kupní smlouvy se nevztahuje na část 12 veřejné 

zakázky a zajištění optimálních provozních podmínek pro dodávku pojízdného RTG přístroje s C-ramenem 

zajistí kupující? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Závěr tazatele dovozený v jeho dotaze je správný. Požadavek zadavatele vymezený v čl. 7 odst. 7.4 kupní 
smlouvy se s ohledem na charakter plnění části 12 předmětu veřejné zakázky neuplatní. Z uvedených 
důvodů proto zadavatele toto ustanovení čl. 7 odst. 7.4 z kupní smlouvy vypouští (viz příloha tohoto 
vysvětlení). Zadavatel děkuje tazateli za upozornění na obsah této části kupní smlouvy.  
 
Dotaz č.1.4:  

Předmět dotazu: Zadavatel požaduje v rámci kupní smlouvy „ článek 7. Povinnosti Prodávajícího“ 

odstavec 18 následující: „Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s 

takovými vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně 

všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 

předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost pro 

provádění servisu technických Předmětu smlouvy daného druhu. Za porušení tohoto závazku se považuje 

zejména: (i) pokud pro specifickou povahu, provedení a vlastnosti Předmětu smlouvy a/nebo pro právní, 

Prodávajícím, výrobcem a/nebo distributorem přijatá opatření bude možné provádět pozáruční servis, 

byť v části, pouze Prodávajícím, výrobcem a/nebo distributorem Předmětu smlouvy nebo výhradně jimi 

určenou osobou; (ii) pokud k provádění servisu Předmětu smlouvy bude oprávněna pouze osoba s 

výhradním právem na provádění tohoto servisu.“  

 

Vzhledem k faktu, že předmětem dodávky je pojízdný RTG systém s C-ramenem, který je současně 

zdravotnickým prostředkem třídy IIb, na který se vztahuje patřičná legislativa (zákon 268/2014 resp. 

90/2021) se domníváme, že pro část 12 této veřejné zakázky není tento požadavek platný, neboť 

odporuje obecně platné legislativě. Jako dodavatel zdravotnických prostředků se nemůžeme smluvně 

zavázat k neplnění zákonem daných požadavků. Domníváme se, že došlo k administrativní chybě a tento 

požadavek by neměl být součástí kupní smlouvy pro část 12.  

Dotaz: Chápeme správně, že požadavek článku 7.18 kupní smlouvy se nevztahuje na část 12 veřejné 

zakázky a bude z kupní smlouvy vypuštěn, neboť odporuje obecně platné legislativě pro zdravotnické 

prostředky? 
 



   

Odpověď zadavatele na dotaz: 
Závěr tazatele dovozený v jeho dotaze je správný. Požadavek zadavatele vymezený v čl. 7 odst. 7.18 
kupní smlouvy se s ohledem na charakter plnění části 12 předmětu veřejné zakázky neuplatní. 
Z uvedených důvodů proto zadavatele toto ustanovení čl. 7 odst. 7.18 z kupní smlouvy vypouští (viz 
příloha tohoto vysvětlení). Zadavatel děkuje tazateli za upozornění na obsah této části kupní smlouvy.  
 
 
 
 
V Ostravě dne 16. 3. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 

 

 

 

Příloha: Upravená kupní smlouva části 12 předmětu veřejné zakázky 
 

 


